45. Videre vocationem vestram fratres charissimi, venire ad eremum, summa perfectio est, non perfecte in eremo vivere, summa damnatio est. Quid prodest si in loco quies teneatur, et inquietudo in corde servetur? Si in habitatione sit silentium, et in habitatoribus, vitiorum sit tumultus, et coluctatio passionum? Si exteriora vestra serenitas teneat, et interiora tempestas. *Cæsarius in admonit. 28.*

46. Verus religiosus debet esse neglector quietis, fugax voluptatis, appetitor laboris, patiens abiectionis, impatiens honoris, pauper in pecunia, dives in conscientia, humilis ad merita, superbus ad vitia. *Euseb. in quodam serm.*

47. Juxta sententiam cordis mei: Si paradisi in hac vita præsentis est, vel in claustro, vel in scholis est. Quidquid enim extra hæc duo est plenum, est anxietate, inquietudine, amaritudine, formidine, sollicitudine et dolore. *Petr. Chrys. in quodam serm.*

48. Spes fructuum relevat agricolam à labore, fortemque pugilem contemnere facit molestias ictuum spes coronæ, tibi quoque furetur gravamina claustrum, et gratæ servitutis officium expectatio jubilei. Nudus athleta fortius dimicat, natator exiit, ut fluvium transeat? viator exoneratur à sarcinis, ut expeditus curral. *Ibidem.*

49. Religio est, per quam reverenti famulatu ceremoniæ divini cultus exercentur. *Tullius de natura deorum.*

50. * Cum in amicitia, quæ honesta non sunt, postulantur, religio et fides anteponantur amicitia. *Ibid.* 5. *off.*

51. * Omnes religione moventur, et deos patrios quos à majoribus acceperunt, colendos sibi diligenter et retinendos arbitrantur. *Ibid.* 6. *Actione in Verrem.*

52. * Religiones pie magis, quam magnifice coli debent. *Livius 1. Dec. lib. 2.*

Vide etiam in tit. Abusio et Communitas, núm. 2. in tit. Contemplatio, núm. 4, 13. in tit. Devotio, núm. 13. in tit. Fraternalitas et Jactantia, núm. 1. in tit. Hippocrisis, núm. 5, 6, 7. in tit. Mandatum, núm. 11. in tit. Monachus, Murmur, Obedientia et Ordo, núm. 4. in tit. Paupertas et Pax, núm. 20. in tit. Pœnitentia, núm. 1. 4. in tit. Perfeccio, núm. 5. in tit. Pietas, núm. 5. in tit. Relinquere et Sacerdos, núm. 1, 5. in tit. Sanctitas, núm. 6. in tit. Solitudo et Superbia, núm. 5. in tit. Tentatio, núm. 36. in tit. Voluntas, núm. 1, 2.

RELINQUERE.

1. Utilius terrena opulencia tenetur humiliter, quam superbe relinquatur. *August. ad Pau.*

2. Quid prodest dispergendo dare pauperibus, et pauperem fieri, quum anima misera superbior efficitur divitias contemnendo, quam fuerat possidendo? *August. de vita cle.*

3. Qui cœlestis vitæ dulcedinem, in quantum possibilitas admiserit, perfecte cognoverit, ea quæ in terris amaverat, cuncta derelinquit. In comparatione illius vilescunt omnia, deserit habita congregata dispergit, inardescit in cœlestibus animus, nihil de terrenis libet deforme conspiciat quidquid de terrenæ rei placebat specie: quia sola pretiosæ margaritæ claritas fulget in mente. *Greg. in ho.*

4. Dominus non vult simul effundi opes, sed dispensari, nisi forte ut Eliseus boves suos occidit, et pavit pauperes ex eo quod habuit, ut nulla cura teneretur domestica. *Ambr. lib. 2. de offic.*

5. *Ecce, nos reliquimus omnia, etc.* Grandis fiducia Petrus piscator erat, dives non fuerat, cibis maru et arte quærebat, et tamen loquitur confidenter, *Relinquimus omnia*: omnia enim reliquit, qui voluntatem habendi deseruit. *Hier. super Matth.*

6. Apostoli quantum ad divitias nihil: quantum ad voluntatem, totum mandum reliquerunt. *Ibidem.*

7. Licet in collo tuo parvulus dependeat nepos, licet sparso crine et scissis vestibus ubera, quibus te nutrierat, mater ostendat, licet in limine pater jaceat, percalcato perge patre et siccis oculis ad vexillum crucis evola. Solum pietatis genus est, in hac re te esse crudelem. *Hieron. in quadam epist.*

8. Apostolici fastigii perfectæque virtutis est, omnia simul vendere, et pauperibus erogare, et sic expeditum, cum Christo ad cœlestia volare. *Hier. in epist.*

9. Festina quæso te, et habens in solo pedem, naviculæ funem magis præcide quam solve. *Ibidem.*

10. Facilis sacculus contemnitur, quam voluntas. Multi divitias relinquentes Dominum non sequuntur. Sequitur autem Dominum, qui imitator ejus est, et per vestigia illius graditur. *Hier. super ill. Matth. Si vis perfectus esse vade, etc.*

11. Gladium tenet hostis, ut perimat me, et ego de matris lachrymis cogitabo? *Hier. in epist. ad Heliod.*

12. Crates Thebanus, homo quidem ditissimus, cum ad philosophandum Athenas pergeret, magnum auri pondus abjecit, nec putavit se simul posse virtutes et divitias possidere: Abite, inquit, malæ cupiditates: ego vos mergam, ne submergar à vobis: philosophus gloriæ animalis, et popularis auræ vile mancipium totam simul sarcinam deposuit. *Ibidem.*

13. Quasi quodam jugo servitutis premunt prospera dum appetuntur, premunt adversa, dum formidantur. At si quis semel dominationem desideriorum tempo-

ralium á collo mentis excusserit, quadam jam etiam in hac vita libertate perfruitur, dum nullo desiderio felicitatis afficitur, nullo adversitatis terrore coarctatur. *Gregor. in moral.*